CAMPO GRANDE (RN), QUINTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2018.

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE
Página 1                                                     * ANO X * NÚMERO 557 * R$ 2,00

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações

PODER EXECUTIVO

AVISO DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 009/2018

Termo de Convocação

Assinatura de Ata de Registro de Preços

Por este termo a(o) Pregoeira(o) da Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande

convoca o(s) licitantes: SAUDE BRASIL,COMERCIO E SERVICO
ODONTOLOGICO E FISIOTERAPICO EIRELI - CNPJ: 277.466.810-00, com

sede na R DJALMA MARANHAO, 304, NOVA DESCOBERTA, Natal/RN, a

comparecer junto a CPL para assinatura da Ata de Registro de Preços nº
20180173.

Campo Grande/RN, 31 de julho de 2018.

Jane Cléia Gonçalves Freire de Mendonça
Pregoeira(o)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 013/2018

Termo de Convocação

Assinatura de Ata de Registro de Preços

Por este termo a(o) Pregoeira(o) da Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande
convoca o(s) licitantes: IMPERIO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI

- CNPJ: 222.894.320-00, com sede na R JERONIMO ROSADO, 96, CENTRO,

Baraúna/RN, a comparecer junto a CPL para assinatura da Ata de Registro de
Preços nº 20180174.

Campo Grande/RN, 31 de julho de 2018.

Jane Cléia Gonçalves Freire de Mendonça

Pregoeira(o)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 015/2018

Termo de Convocação

Assinatura de Ata de Registro de Preços

Por este termo a(o) Pregoeira(o) da Prefeitura Municipal de Campo Grande

convoca o(s) licitantes: L D DE OLIVEIRA MENDES EIRELI - CNPJ:
122.261.560-00, com sede na R CORONEL GURGEL, 549, CENTRO,

Mossoró/RN e L E PNEUS LTDA - CNPJ: 085.766.050-00, com sede na AV

PRESIDENTE DUTRA, 1100, ALTO SAO MANOEL, Mossoró/RN, a
comparecer junto a CPL para assinatura da Ata de Registro de Preços nº

20180175.

Campo Grande/RN, 31 de julho de 2018.

Jane Cléia Gonçalves Freire de Mendonça
Pregoeira(o)

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 006/2018

1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio

da Pregoeira, torna público que às 09h00min do dia 16 de agosto de 2018

(quinta feira), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,

tipo menor preço por item, destinado a “AQUISIÇÃO DE DUAS

AMBULÂNCIAS TIPO “A” SIMPLES REMOÇÃO – TIPO

FURGONETA, CONFORME PROPOSTAS DE AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº 11344.210000/1177-04 E

11344.210000/1180-01 – DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DESTINADAS AO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO GRANDE/RN”, de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de

Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN.

2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º

10.520/2002, Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações

posteriores que lhe foram introduzidas.

3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da

Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 65, CENTRO, ou
através do email licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da publicação

deste Aviso, no horário de 08h00min as 13h00min.

Campo Grande - RN, 02 de agosto de 2018.

Jane Cléia Gonçalves Freire de Mendonça
Pregoeira

RESCISÃO DE CONTRATO

TERMO DE RESC IS ÃO A MIGA VEL D E

CONTR ATO PREST AÇ ÃO DE SERVI ÇO S

FIRM ADO ENT RE AS P A RTES ABA I XO

DESC RITA S.

Co ntra to  n°  2 0 1 4 0 0 9 60 1

A Pref e i tura  Mu nic ipa l  de  Ca mpo  Gra nde -R N ,

p ess oa  j u r í d i ca  d e  d i re i t o  p ú b l i co  i n t ern o ,  i n sc r i t a  n o  CNPJ

sob  o  n º  0 8 .0 8 4 .0 1 4/0 0 01 -4 2 ,  sed i ad a  n a  Ru a An tôn io  V era s ,

n . °  6 5 ,  cen t r o ,  Camp o Gran d e -R N,  CEP 5 9 .6 8 0 -0 0 0 ,  n es t e  a t o ,

r ep r es en t ad or  p e lo  P r ef e i t o  Con s t i t u c ion a l  o  Sr .  Ma no e l

Ferna ndes  de  Go i s  Ver a s ,  b ra s i l e i ro ,  u n i ão  es t áv el ,

com erc i an t e ,  r es id en t e  n o  S i t i o  R iach o  d as  Oi t i c i ca s ,  zon a

ru ra l ,  Camp o Gran d e -RN,  C EP 5 9 .6 8 0 -0 00 ,  n a  q u a l i d ade  d e

CONTR ATA NTE ,  e  d o  ou t ro  lad o  a  p r es t ad ora  ASP

Auto ma çã o  Servi ço s  e  Pro d uto s  de  I nf o r má t i ca  Lt da ,  p ess oa

j u r í d i ca  d e  d i re i t o  p r i vad o ,  i n sc r i t o  n o  CN PJ  s ob  o  n °

0 2 .2 88 .2 68 /0 00 1 -0 4 ,  com sed e  n a  Ru a  Lau ro  Ma ia ,  n °  1 1 2 0 ,

fa t ima ,  For t a l eza -CE,  CEP 6 0 .0 5 5 -2 10 ,  n es t e  a to  r ep r es en t ad a

p e lo  Sr .  Pe dro  Pa ulo  do  Na sc i men to  Lo urenço ,  r es id en t e  n a

Av en id a  Dos  Ca ip os ,  n °  3 0 0 5 ,  Ap t .  3 0 3 ,  P i t imbu ,  Na t a l -R N,

CEP 5 9 .0 6 7 -4 00 ,  CONTRAT ADO,  p a ssa  a  s egu i r :

   CON SIDE RA NDO  a  CLÁ U SULA DÉCI MA

OITAV A ,  d o  CON TR ATO DE PRES TAÇ ÃO DE SERV IÇ O,

a ss in ad o  em 0 4  d e  ab r i l  d e  2 0 1 4 ,  q u e  t ra t a  d a  p oss ib i l i d ad e  d e

2

JORNAL OFICIAL
DE CAMPO GRANDE  JOCG

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES
CAMPO GRANDE (RN), QUINTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2018.

* ANO X * NÚMERO 556 *

re sc i são  con t ra tu a l  d e  fo rma  ami gáv e l  e  a in d a  s e

fu n d amen tan d o n o  a r t .  7 9 ,  i n c i so  I I  d a  Le i  8 .6 6 6 /9 3 :

CLÁU SULA DÉCIM A OI TAVA -  DA

RESCI SÃ O

1 .  A inexecuçã o  to ta l  o u  pa rc ia l  des te

co ntra to  ense ja  a  su a  re sc i sã o ,

co nf o rme  d i spo s to  no s  a r t i g o s  7 7  a  8 0

da  Le i  n . º  8 .6 6 6 /93 .

1 .1  -  Os  ca so s  d e  r e sc i s ão  con t ra tu a l

d ev e rão  s er  f o rma lm en te  m ot ivad o s  n o s

au tos  d o  p r oc ess o ,  a s segu rad o  o

con t rad i t ór i o  e  a  amp la  d ef es a .

2 .  A r esc i sã o  d es t e  c on t ra to  p od erá  s er :

2 .1  -  d e t er min ad a  p or  a to  u n i la t era l  e

esc r i t o  d a  Ad min i s t ração  d o

CON TR ATAN TE,  n o s  ca sos  en u merad os

n os  i n c i sos  I a  X I I  e  XV II  d o  a r t i g o  7 8  da

Le i  n . º  8 .6 6 6 /93 ,  n o t i f i can d o -se  a

CON TR ATAD A com a  an t eced ên c i a

mín ima  d e  3 0  ( t r i n t a )  d i a s  co r r i d o s ;

2 .2  -  a mig á ve l ,  po r  a co rdo  entre  a s

pa r te s ,  des de  q ue  ha ja  co nveniênc ia

pa ra  a  Ad mini s tr a çã o  do

CONTR AT A NTE ;  ou

2 .3  -  j ud i c i a l ,  n os  t e rmo s  d a  leg i s lação

v ig en t e  s ob r e  a  ma té r i a .

3 .  A r e sc i são  ad min i s t ra t i va  ou  amigáv e l

d ev e rá  s e r  p r ec ed id a  d e  au tor i zação

esc r i t a  e  fu n d amen tad a  d a  au tor id ad e

comp et en t e .

  Fa zem os  c i t a r  a  Le i  Fed e ra l  n °  8 .6 6 6 /9 3 ,  qu e

reza  em s eu  a r t .  7 7  a  p rev i sã o  d e  r esc i sã o  con t ra tu a l  d e  f orma

amigáv e l .

Ar t .  7 9 .   A r e sc i são  d o  co n t ra to  p od erá

se r :

I  -  d e t e rmin ad a  p or  a to  u n i la t era l  e

esc r i t o  d a  Ad min i s t ração ,  n os  ca sos

en u merad os  n o s  i n c i sos  I a  X I I  e  X V II  d o

a r t i g o  an t er i or ;

I I  -  a mig á ve l ,  po r  a co rdo  entre  a s

pa r te s ,  r eduz ida  a  ter mo  no  pro cesso  da

l i c i ta çã o ,  desde  que  ha ja  co nveniênc ia

pa ra  a  Ad mini s tra çã o ;

    DECI DE  RES CIN DI R de  Fo r ma  A mig á ve l  o

Con t ra to ,  c e l eb rad o  en t r es  a s  p a r t es  ac ima  q u a l i f i cad as ,  com

b ase  n o  i n c i so  I I  d o  a r t i go  7 8  d a  Lei  Fed e ra l  n º  8 6 6 6 /9 3 .

Camp o Gran d e -RN,  0 1  d e  Ag os to  d e  2 0 1 8 .

Ma no e l  Ferna ndes  de  Go i s  Vera s

Pr ef e i t o  Mu n ic ip a l

ASP A uto ma çã o  Servi ço s  e  Pro duto s  de  Inf o r má t i ca  Lt da

CNPJ  n °  0 2 .2 8 8 .26 8 /00 0 1 -04

DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00000079/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 042/2018

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

  A Comissão Permanente de Licitação do Município de
CAMPO GRANDE, através da PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à

ratificação procedida pelo Sr. MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS,

Secretária Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Contratação de empresa especializada em serviços

topográficos (visitas técnicas; Georreferenciamento de imóveis; Elaboração

de croquis padrões CEF; Organização e análise prévia de CADMULT),

destinado a atender ao Programa de Habitação Rural-PNHR, neste

município de Campo Grande/RN.  ;

Contratado.................: H J DANTAS FILHO - CNPJ: 24.855.726/0001-74,

com o valor total de R$ 6.200,00 (Seis mil e duzentos reais);

Fundamento Legal...: Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela
Comissão Permanente de Licitação e ratificado pelo  Sr. MANOEL

FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito Municipal.

 CAMPO GRANDE - RN, 1 de agosto de 2018.

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA

Comissão Permanente de Licitação

Presidente

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00000079/2018

Dispensa por Justificativa Nº DISP. 042/2018

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20180176

ORIGEM.....................: Dispensa por Justificativa Nº DISP. 042/2018
CONTRATANTE........: Prefeitura Municipal de Campo Grande

CONTRATADA(O).....: H J DANTAS FILHO

OBJETO......................: Contratação de empresa especializada em serviços
topográficos (visitas técnicas; Georreferenciamento de imóveis; Elaboração de

croquis padrões CEF; Organização e análise prévia de CADMULT), destinado a

atender ao Programa de Habitação Rural-PNHR, neste município de Campo
Grande/RN.

VALOR TOTAL................: R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 2 - Prefeitura Municipal de Campo
Grande 2000 - Poder Executivo 2007 - Sec. Mun. de Obras, Urbanismo e Servs

Públicos 15 - Urbanismo
122 - Administração Geral 25 - Programa de Gestão e Funcionamento Obras

2.37 - Manutenção das Atividades da Secretaria municipal de Obras, Urbanismo

e Servi
147 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

1000 - Recursos Ordinários.

VIGÊNCIA...................: 1 de agosto de 2018 a 30 de dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA.........: 1 de agosto de 2018

3

JORNAL OFICIAL
DE CAMPO GRANDE  JOCG

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES
CAMPO GRANDE (RN), QUINTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2018.

* ANO X * NÚMERO 556 *

JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009.

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

PREFEITO

ALZAY FERNANDES PIMENTA

VICE-PREFEITO

ADRIANA ALVES FERNANDES

GABINETE DO PREFEITO

ADRIANA ALVES FERNANDES

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

ENDEREÇO:

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com

COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

DIRETOR GERAL

ALZAY FERNANDES PIMENTA

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES)

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES